
 

 
                         ALBO ON LINE  

                         AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

Oggetto: Decreto Nomina RUP (Responsabile Unico Procedimento) –  Titolo del progetto: “R-

ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro” -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - “AVVISO PUBBLICO N. 59369 del 

19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità - nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”  

 

Titolo del progetto: “R-ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro” 

CUP: G14D24002010007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; in particolare, gli articoli 

5 e 6-bis della predetta legge; 

 la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regione ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 Decreto Leg.vo n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei Contratti pubblici; 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 - “AVVISO PUBBLICO N. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità - nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+)”; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

 l Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. 

del 26 aprile 2022, n. 105; 

 

     

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

    

        

             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://comprensivoprimolevi.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0005525/U del 18/06/2024 14:43:23I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://comprensivoprimolevi.edu.it/


 la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

 il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 il  regolamento (UE) 12 febbraio 2021,  n. 2021/241, che istituisce il  dispositivo per  la 

ripresa e la resilienza; 

 il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 Il finanziamento del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+)” che ha avuto l’assegnazione di €. 79.884,00; 

 l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”; 

 che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 la nota Prot. n° 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto: “R-ESTATE a Scuola 

per Migliorare il Futuro”; 

 le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Di assumere l’incarico di l’incarico di “RUP (Responsabile Unico del Progetto)” ai sensi 

dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023;   

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesca Toscano  

 
 

 
Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 


		2024-06-18T15:28:59+0200
	FRANCESCA TOSCANO




